
 
Pagina 1 di 3 

 

      AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Commissario n. 34  del  04 /  02  /2011 
 
 

 
 

OGGETTO: Revoca delibere n. 583 del 30/12/2010 e n. 597 del 31/12/2010. 
 
 
 
 
 
L'anno duemilaundici, il giorno quattro del mese di Febbraio, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria. 
 
 
 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

f.to (Dott. Giovanni CAVALIERI) 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 04.02.2011  per la 
durata di quindici giorni. 
 



 
Pagina 2 di 3 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del servizio 

sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente della 

Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni Cavalieri quale 
Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari, secondo il 
disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 7.08.2009 “Disposizioni urgenti 
nei settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, data di 
stipulazione del relativo contratto; 

 
PRESO ATTO che con Delibera della Giunta Regionale della RAS n. 47/39 del 30.12.2010, è 

stato prorogato l’incarico del Commissario, fino alla data del 31.3.2011; 
 
RICHIAMATE le proprie delibere n. 583/2010 e 597/2010 con le quali è stata disposta la 

riorganizzazione del servizio infermieristico; 
 
DATO ATTO che a tale riorganizzazione si è proceduto senza adeguate interlocuzioni con le 

organizzazioni sindacali di categoria, firmatarie del contratto; 
 
VISTA la nota Prot. 2011/1404 del 24/01/2011, a cura delle Rappresentanze Sindacali 

Unitarie, firmatarie del contratto, con la quale viene lamentata la violazione di 
accordi regolarmente sottoscritti, ed in particolare: 

- vengono richiamati gli accordi sindacali che hanno portato alla istituzione delle 
Posizioni Organizzative, tra cui quelle revocate a seguito dei provvedimenti 
sopra richiamati; 

- viene chiesto il rispetto dei predetti accordi sindacali; 

- alla luce di tali fatti, viene richiesto di procedere alla revoca delle predette 
delibere; 

 
VALUTATA l’opportunità di procedere alla riorganizzazione del servizio infermieristico, 

successivamente  all’adozione di apposito regolamento e previa interlocuzione con 
le organizzazioni sindacali di categoria; 



 
Pagina 3 di 3 

 
 
RITENUTO per i motivi di cui sopra, necessario procedere alla revoca delle delibere di cui 

all’oggetto; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Sanitario; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo; 
 
 

 
D E L I B E R A  

 
 
per i motivi esposti in premessa che qui si richiamano integralmente: 
 

1. DI ACCOGLIERE la richiesta dalle organizzazioni sindacali di cui alla nota Prot. 2011/1404 del 
24/01/2011, ritenendo valevoli le valutazione in essa espresse; 

 
2. DI REVOCARE, per i motivi di cui sopra, le delibere n. 583 del 30/12/2010 e n. 597 del 

31/12/2010, col proposito di procedere alla riorganizzazione del servizio infermieristico, solo 
successivamente all’adozione di apposito regolamento e previa interlocuzione con le organizzazioni 
sindacali di categoria; 

 
3. DI  TRASMETTERE  inviare copia del presente provvedimento alle OO.SS. di categoria; 
 
4. DI DEMANDARE agli uffici competenti gli adempimenti derivanti dal presente provvedimento. 

 
 
 

IL COMMISSARIO 
f.to (Dott. Giovanni CAVALIERI) 

 
 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura;. Ufficio del Commissario             
 
Sigla Responsabile:  f.to Dott. Giovanni Cavalieri ________________________ 
 
Estensore: f.to  Dott. Giovanni Cavalieri ________________________ 
 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 

_________________________ 

 
 
Il Direttore Sanitario  f.to (Dott. Stefano S. Rovasio)________________________________________________ 

 
Il Direttore Amministrativo  f.to  (Dott. Pietro Tamponi)______________________________________________ 


